
 
 
 
  Ordinanza N. 69 
  Data di registrazione 10/09/2025 
 
 

OGGETTO: ISTITUZIONE DI DIVIETI DI SOSTA TEMPORANEI CON RIMOZIONE FORZATA 
DEI VEICOLI PER OCCUPAZIONE DI SUOLO PUBBLICO - VIA VOLTA  

 
 

 
IL  DIRIGENTE 

 
 
VISTA la richiesta pervenuta via mail dal competente ufficio tecnico del comune di Magenta del 

09.09.2025, tendente a richiedere l’occupazione di suolo pubblico per l’esecuzione di lavori 
di smaltimento materiale cartaceo tramite automezzo con cassone di raccolta, in via Volta  
df. civ 5, a partire dal giorno 15.09.2025 al 26.09.2025 dalle ore 07.00 alle ore 18.00 circa e 
comunque fino al termine dei lavori. 

 
VISTO che essendo lavori eseguiti per conto dell’ufficio tecnico del comune di Magenta ove il 

pagamento del Canone Unico Patrimoniale non è dovuto;   
 
 
Considerato che la Via Alessandro Volta è la via più vicina all’accesso al Palazzo Comunale e quindi la più 
indicata per le operazioni sopra citate, risulta necessario interdire la sosta nei giorni e orari sopra detti su 
tutto il lato Ovest di Via Volta in prossimità del civ. 5; 
  
Visti il Nuovo Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e successive 
modificazioni ed integrazioni, ed il relativo Regolamento di Esecuzione e di Attuazione, approvato con 
D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Ritenuto che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza e di pubblico interesse oltre che per 
esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento di cui sopra; 
 
Visti l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il Decreto Sindacale n. 17 del 29.12.2023 di 
conferimento incarico al Dirigente del Settore Polizia Locale, Viabilità e Trasporti; 
 
Visto Il regolamento per la disciplina del Canone Unico Patrimoniale, approvato con delibera di C.C. n. 3 del 
29.01.2021; 
 
 

ORDINA 
 
 

 
1 L’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata in via Volta  df. civ 5 per consentire le 

operazioni  di carico e scarico materiale cartaceo, a partire dal giorno 15.09.2025 al 26.09.2025 
dalle ore 07.00 alle ore 18.00 circa e comunque fino al termine dei lavori. 

 
 

 



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

2 La apposizione della segnaletica stradale a cura dell’Ufficio Tecnico comunale nel rispetto 
delle modalità e dei termini previsti dalla normativa vigente; tale apposizione dovrà essere 
ultimata almeno 48 ore prima dell’entrata in vigore del presente atto. 

 
 
 

I  N  F  O  R  M  A 
 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso da parte di chi ne ha interesse entro sessanta giorni al 
Tribunale Amministrativo Regionale sezione di Milano, ai sensi del D.lgs 2 luglio 2010 n 104, ovvero, entro 
120 giorni, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi del D.P.R. 24 Novembre 1971 n 
1199 
 
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada nonché dalla 
normativa vigente in materia. 
 
  

T R A S M E T T E 
 
 

La seguente ordinanza a: 
 

• Albo on line Comune di Magenta; 

• Ufficio Lavori Pubblici; 

• Comando Stazione Carabinieri di Magenta; 

• Polizia di Stato - Sezione Polizia Stradale di Magenta; 

 
  
  
 
       
 
 
 

 
 
 
 
 
 Il Firmatario 
 ANGELO SALLEMI / ArubaPEC S.p.A. 
 


